
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del giorno 11 aprile 2023 (prot. 80353 del 12 aprile 2023) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Studi Storici ha proposto i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Studi Storici, 

XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Matilde Paci  – curriculum in Storia Medievale 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Zorzi  Ordinario – M-STO/01 – Università di Firenze 

Prof. Ennio Mineo  Ordinario – M-STO/01 – Università di Palermo  

Prof. Marino Zabbia  Associato – M-STO/01 – Università di Torino  

  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Franco Franceschi  Ordinario – M-STO/01 – Università di Siena 

Prof. Nicolangelo D’Acunto  Ordinario – M-STO/01 – Università Cattolica del Sacro Cuore 

Prof.ssa Isabella Lazzarini  Associato – M-STO/01 – Università del Molise  

 

- Marco Fabbrini  – curriculum in Scienze del Libro, Istituzioni e Archivi  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Guiso  Ordinario – M-STO/04 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Federico Valacchi  Ordinario – M-STO/08 – Università di Macerata  

Prof. Pellegrino Gerardo Nicolosi  Associato – M-STO/04 – Università di Siena  

  

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Enzo Fimiani Associato – M-STO/04 – Università di Chieti-Pescara 

Dott.ssa Francesca Nemore     Ricercatore a t.d. – M-STO/08 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Mariangela Rapetti Associato – M-STO/08 – Università di Cagliari  

 

- Andrea Pierozzi – curriculum in Storia e Civiltà del Mondo Antico e del Vicino Oriente   

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Gaucci  Associato – L-ANT/06 – Università di Bologna 

Prof. Giovanni Parmeggiani  Associato – L-ANT/02 – Università di Trieste 

Prof. Adalberto Magnelli  Associato – L-ANT/02 – Università di Firenze 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giuseppe Squillace  Associato – L-ANT/02 – Università della Calabria 

Prof.ssa Veronica Bucciantini  Associato – L-ANT/02 – Università di Firenze  

Prof.ssa Elisabetta Bianco  Associato – L-ANT/02 – Università di Torino 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-04-27T17:06:36+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




